Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   24.10.2018                              г. Симферополь                               № 29-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского городского

совета от 15.10.2018 № 28-с «О созыве

очередной 94-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя Симферопольского

городского совета от 15.10.2018 № 28-с «О созыве очередной 94-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва», изложив приложение к нему

в новой редакции (прилагается).
2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                          В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 24.10.2018 № 29-с

Перечень вопросов

очередной 94-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

25 октября 2018 года 10.00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. О согласовании назначения Бортникова Е.А.  на должность заместителя

главы администрации города Симферополя.

Докл.  Лукашев Игорь Михайлович

2. Об утверждении Правил содержания домашних животных на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл.  Хомяков Александр Петрович

                                                               Катушев Евгений Эдуардович

3. О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя старшего советника

юстиции Погудина Д.М. от 28.09.2018 № 17-2018 и внесении изменений в

решение 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016

№ 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл. Надолинская Виктория Евгеньевна

           Савутин Игорь Юрьевич

4. О внесении изменений и дополнений в решение 81-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 22.12.2017 № 1496 «О бюджете

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Докл. Надолинская Виктория Евгеньевна

           Савутин Игорь Юрьевич

5. О внесении изменений в решение 42-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 28.04.2016 № 733 «Об утверждении временных Правил

землепользования и застройки территории муниципального образования

городской округ Симферополь (город Симферополь) Республики Крым».

Докл. Паринов Владимир Сергеевич

           Федотов Игорь Леонидович

6. О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя старшего советника

юстиции Погудина Д.М. от 01.10.2018 № 17-2018 и внесении изменений в

решение 6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014

№ 84 «О публичных слушаниях в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым».

Докл.  Амирасланов Аламдар Таджирович

                                                               Ильичев Валерий Иванович

7. Об утверждении Положения об организации и проведении общественных

обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной

деятельности в муниципальном образовании городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл.  Паринов Владимир Сергеевич

                                                               Ильичев Валерий Иванович

                                                                Федотов Игорь Леонидович

8. Об утверждении Положения о порядке назначения, проведения и полномочиях

собрания, конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.  Рязанова Елена Ивановна

                                                               Ильичев Валерий Иванович

9. Об утверждении порядка реализации правотворческой инициативы жителей

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.  Рязанова Елена Ивановна

                                                               Ильичев Валерий Иванович

10. О внесении изменений в решение 13-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 26.02.2015 № 201 «Об утверждении порядка перевода жилых

помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения,

расположенных на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республика Крым».

Докл.  Хомяков Александр Петрович

                                                               Катушев Евгений Эдуардович

11. О внесении изменений в решение 28-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.09.2015 № 429 «Об утверждении Порядка

предоставления жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

Докл.  Пронина Елена Ивановна

                                                               Катушев Евгений Эдуардович

12. О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Шевченко Инна Анатольевна

                                                               Катушев Евгений Эдуардович

                                                               Савутин Игорь Юрьевич

                                                               Федотов Игорь Леонидович

13. О внесении изменений в решение 11-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 29.12.2014 № 157 «Об утверждении Правил

распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов

наружной рекламы и информации на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.  Джалилов Алим Валерьевич

                                                                Федотов Игорь Леонидович

14. О внесении изменений в решение 45-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 26.05.2016 № 759 «О торгах на право заключения

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся

в собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, а также на земельных участках государственная

собственность на которые не разграничена».

Докл.  Джалилов Алим Валерьевич

                                                               Савутин Игорь Юрьевич

                                                               Федотов Игорь Леонидович

15. О внесении изменений в решение 28-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.09.2015 № 433 «Об утверждении Схемы

размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от

форм собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

Докл.  Джалилов Алим Валерьевич

             Катушев Евгений Эдуардович

                                                               Савутин Игорь Юрьевич

                                                               Федотов Игорь Леонидович

16. О внесении изменений в решение 6-ой сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Докл.  Надолинская Виктория Евгеньевна

                                                               Савутин Игорь Юрьевич

17. О внесении изменений в решение 29-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 22.10.2015 № 439 «Об утверждении Прогнозного

плана приватизации муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2016-2018

годы».

Докл. Паринов Владимир Сергеевич

           Савутин Игорь Юрьевич

18. О внесении изменений в решение 72-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 31.08.2017 № 1387 «Об утверждении Перечня

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым и свободного

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

Докл. Паринов Владимир Сергеевич

           Савутин Игорь Юрьевич

19. О некоторых вопросах внесения изменений в Устав муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.  Амирасланов Аламдар Таджирович

                                                               Ильичев Валерий Иванович

20. Об установлении границы территории, в пределах которой осуществляется

территориальное общественное самоуправление.

Докл.  Дружков Александр Иванович

                                                               Ильичев Валерий Иванович

21. О закреплении движимого муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным казенным учреждением

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Докл. Сергеева Лусине Грантовна

           Савутин Игорь Юрьевич

22. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за Муниципальным казенным учреждением Департамент

городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики

Крым.

Докл. Сергеева Лусине Грантовна

           Савутин Игорь Юрьевич

23. О закреплении движимого муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным казенным учреждением

Департамент развития экономического потенциала территории и

муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики

Крым.

Докл. Сергеева Лусине Грантовна

           Савутин Игорь Юрьевич

24. О внесении изменений в решение 84-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 29.03.2018 № 1544 «О закреплении движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления за

муниципальным казенным учреждением «Учреждение по обеспечению

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл. Сергеева Лусине Грантовна

           Савутин Игорь Юрьевич

25. О передаче Муниципальным казенным учреждением Департамент

развития экономического потенциала территории и муниципального заказа

Администрации города Симферополя Республики Крым муниципального

имущества.

Докл. Савичева Екатерина Владиславовна

           Савутин Игорь Юрьевич

26. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Киевский

Жилсервис» муниципального имущества (жилых помещений)

муниципальному казенному учреждению Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым.

Докл. Паринов Владимир Сергеевич

           Савутин Игорь Юрьевич

27. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный

Жилсервис» муниципального имущества (жилых помещений)

муниципальному казенному учреждению Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым.

Докл. Паринов Владимир Сергеевич

           Савутин Игорь Юрьевич

28. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Железнодорожный Жилсервис» муниципального имущества (нежилых

помещений) муниципальному казенному учреждению Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым.

Докл. Паринов Владимир Сергеевич

           Савутин Игорь Юрьевич

29. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Киевский

Жилсервис» муниципального имущества (нежилых зданий, помещений)

муниципальному казенному учреждению Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым.

Докл. Паринов Владимир Сергеевич

           Савутин Игорь Юрьевич

30. О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный

Жилсервис» муниципального имущества (нежилых помещений)

муниципальному казенному учреждению Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым.

Докл. Паринов Владимир Сергеевич

           Савутин Игорь Юрьевич

31. О передаче движимого имущества муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Паринов Владимир Сергеевич

           Савутин Игорь Юрьевич

32. О передаче имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

Докл. Хомяков Александр Петрович

           Савутин Игорь Юрьевич

33. О внесении изменений в решения Симферопольского городского совета.

Докл. Паринов Владимир Сергеевич

           Савутин Игорь Юрьевич

34. О даче согласия на передачу муниципального недвижимого имущества из

муниципальной собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым в федеральную собственность.

Докл. Паринов Владимир Сергеевич

           Савутин Игорь Юрьевич

35. О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

Муниципальным бюджетным учреждением культуры централизованная

система детских библиотек города Симферополя муниципального

образования городской округ Симферополь.

Докл. Дрибная Аурика Владимировна

           Савутин Игорь Юрьевич

36. О даче согласия муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «ЭКОГРАД» на совершение крупной сделки в качестве участника

конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг.

Докл. Хомяков Александр Петрович

           Савутин Игорь Юрьевич

37. Разное.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                       В.Н. Агеев